[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  Nº 916/2017

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a execução de Retirada de Árvore na Rua Josefina Fatori Padovani, em frente ao nº 440, no Bairro Recanto Princesa da Colina, conforme especifica.

Senhor Presidente,

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. determinar ao setor competente da Administração, que providencie a retirada de árvore na Rua Josefina Fatori Padovani, em frente ao nº 440, no Bairro Recanto Princesa da Colina.
Trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança, pois os moradores já protocolaram pedido junto à prefeitura nº 2016 1807, que estiveram funcionários do meio ambiente e da CPFL, examinando todas as árvores e chegaram à conclusão que seria necessário a retirada das mesmas, devido à altura e risco de acidentes, (conforme imagem anexa).
A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores, que anseiam por uma solução favorável.

SALA DAS SESSÕES, 26 de abril de 2017

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador - Solidariedade

image1.png
PROTOCOLO 1786/2017 - 02/05/2017 09:42